
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA N.Ue DELK?:44-209U
SENTORE 446

| Impegnoe liquidazione somme introitate L.R. n. 3/2006 “Disciplina della raccolta,
OGGETTO:| sE. : “i . Le a

Î

commercializzazione e valorizzazione dei funghi epigei spontanei”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- la L.R. n. 3/2006 disciplina la raccolta, commercializzazione e valorizzazione dei funghi

epigei spontanei”;

la raccolta dei funghi epigei spontanei è subordinata al possesso del tesserino nominativo

regionale. [] tesserino abilita alla raccolta su tutto il territorio della Regioneedè rilasciato, su
istanza degli interessati, dal Comunedi residenza dei medesimi;

- il tesserino amatoriale, consenteal titolare di raccogliere sino a quattro chilogrammidi funghi
al giorno ed ha uncostofissato in euro 30,00 annuali;

- I’ art. 13- Ripartizione delle entrate — stabilisce che le entrate derivanti dagli articoli 2 e 11

della presente legge sono destinate per il 50 per cento ai Comuni, per il 30 per cento alla

Regionee peril 20 per cento alle Province.

- per l’anno 2024 l’Ente ha rilasciato n. | tesserino, giusta nota del comandodi Polizia Municipale prot.
n. 12931 del 12.11.2024, previo versamento su cc postale n. 14076988 della sommadi € 30,00;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover procederealla liquidazione alla Città Metropolitana di Messina

il 20% delle somme introitate pari ad € 6,00;

Richiamati:

* l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali);

® l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di liquidazione della

spesa.



Vistele seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale, esecutiveai sensi di legge:
- delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 02.09.2024, di approvazione del Documento unico di

programmazione Semplificato (DUPS);

- delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02.09.2024, di approvazione del bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2024/2026;

Vista la determinazione n. 11 del 22.04.2024;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1) diimpegnare la sommadi € 6,00:

2) di liquidare e pagare alla Città Metropolitana di Messina la sommadi€ 6,00 quale destinazione del
20% delle somme introitate dal Comuneper rilascio Tesserino raccolta funghi epigei;

‘3) provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul sito Amministrazione
Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013;

i

4) Di dareatto chela suindicata somma verrà accreditata sul conto corrente bancario dedicato ai sensi
dell’art. 3 della L. n. 136/2010.

)ÎCtimnziania



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile delservizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE YFAvoREJLC

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euroLa sui seguenti codici e numeri

Codice 030 L Ol.ol. 02.004
Competenza

_

Residui

Intervento CAP. ShI_v& ZO
Codice
Competenza
Residui
Intervento __IL"

ANZIARIO


